



**EBAZPENA, 2025EKO MARTXOAREN 11KOA, JUSTIZIA ADMINISTRAZIOKO ZUZENDARIARENA, EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOAN DESTINOA DUTEN JUSTIZIA ADMINISTRAZIOKO FUNTZIONARIOEN 2025. URTEKO LAN-EGUTEGIA ONARTZEN DUENA.**

---

Botere Judizialaren uztailaren 1eko 6/1985 Lege Organikoaren 500.4 artikuluan xedatutakoaren arabera, lanaldiaren banaketa eta ordutegiak urteko lan-egutegiaren bidez zehaztu behar dira. Egutegi hori Justizia eta Giza Eskubideen Administrazioako Zuzendaritzak onartu behar du Euskal Autonomia Erkidegoaren eremuan, Botere Judizialaren Kontseilu Nagusiaren txostena jaso eta sindikatuekin negoziatu ondoren.

Euskal Autonomia Erkidegoan destinoa duten Justizia Administrazioako funtzionarioen lanaldiaren banaketa eta ordutegiak ezartzea Administrazio honen autoantolaketarako ahalaren adierazgarri dira. Ahalmen horren azken helburua da neurri egokiak ezartzea unitate eta zerbitzuei esleitutako helburuak eraginkortasunez eta efizientziaz betetzeko, herritarrei arreta hobea emateko eta zerbitzu publikoek behar bezala funtzionatzeko.

Bestalde, 223/2010 Dekretuak, abuztuaren 31koak, Euskal Autonomia Erkidegoko Justizia Administrazioako Funtzionarioak Euskal Administrazio Orokorreko Funtzionarioekin nola parekatu arautzeko eta Justizia eta Herri Administrazio Sailaren eta CC.OO., ELA, CSI-CSIF, LAB eta UGT sindikatuen artean Bulego Judizial eta Fiskala ezartzeko IV. Akordioa onartzen duenak, sindikatuekin lan-egutegia negoziatzea jasotzen du.

Honako hauek aplikatu behar dira: 49/2024 DEKRETUA, apirilaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko 2025. urteko jaiegunen egutegi ofiziala onartzen duena; Ebazpena, 2024ko uztailaren 8koa, Ekonomia, Lan eta Enplegu Saileko Arabako lurralde-ordezkariera, Arabako 2025. urteko tokiko jaiegunen zehaztapena onartzen duena; Ebazpena, 2024ko uztailaren 18koa, Eusko Jaurlaritzako Lan eta Enplegu Saileko Laneko eta Gizarte Segurantzako Bizkaiko lurralde-ordezkariera, Bizkaiko Lurralde Historikoko tokiko jaiegunen 2025. urteko egutegia ezartzen duena; Ekonomia, Lan eta Enplegu Saileko Laneko eta Gizarte Segurantzako Bizkaiko lurralde-ordezkariera 2024ko irailaren 12ko Ebazpenaren bidez aldatua.

Eta, lehendakariaren ekainaren 23ko 18/2024 Dekretuak (Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorreko sailak sortu, ezabatu eta aldatzen dituena eta sail bakoitzaren egitekoak eta jardun-arloak finkatzen dituena) Justizia Administrazioako Zuzendaritzari emandako ahalmenak baliatuz, 20. artikuluan eta 12. xedapen gehigarrian Justizia eta Giza Eskubideen Sail berriari esleitzen dio Justizia Administrazioaren funtzionamendurako baliabideak hornitzea, eta ezartzen du desagertutako Berdintasun, Justizia eta Gizarte Gaietako Saileko organo eta unitateek osatuko dutela.



18/2024 Dekretuaren lehenengo xedapen iragankorrek ezartzen duenez, indarrean jarraituko dute Jaurlaritzaren Lehendakaritzaren eta Jaurlaritzaren sailen egitura eta egitekoak zehazten dituzten arau organikoek.

#### **EBAZTEN DUT**

**LEHENENGOA.** – Euskal Autonomia Erkidegoko Justizia Administrazioaren zerbitzuko funtzionarioen 2025erako lan-egutegia onartzea.

**BIGARRENA.**- Urteko gehieneko lanaldi normalizatua 1.592 ordukoa izango da. Lanaldi hori ebazpen honen eranskinetan ezarritakoaren arabera garatuko da.

**HIRUGARRENA.**- 2025eko abenduaren 24a eta 31 igandeak izango dira asteko egonaldiko gardien ordutegiaren ondorioetarako.

Vitoria-Gasteizen, sinadura elektronikoaren egunean

**MARÍA DOLORES MOVILLA RIVAS**  
JUSTIZIA ADMINISTRAZIOKO ZUZENDARIA



**I. ERANSKINA.- EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOAN DESTINOA DUTEN JUSTIZIA ADMINISTRAZIOKO FUNTZIONARIOEN 2025. URTEKO JAIEGUN AUTONOMIKOAK.**

- Urtarrilaren 1a, Urteberri eguna.
- Urtarrilaren 6a, Jaunaren Agerkundera.
- Apirilaren 17a, Ostegun Santua.
- Apirilaren 18a, Ostiral Santua.
- Apirilaren 21a, Pazko Astelehena.
- Maiatzaren 1a, Langilearen Jaia.
- Uztailaren 25a, Santiago Apostolua.
- Abuztuaren 15a, Ama Birjinaren Jasokundera.
- Azaroaren 1a, Santu Guztiak
- Abenduaren 6a, Konstituzioaren eguna
- Abenduaren 8a, Sortzez Garbia.
- Abenduaren 25a, Eguberri eguna.



## II. ERANSKINA.- EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOAN DESTINOA DUTEN JUSTIZIA ADMINISTRAZIOKO FUNTZIONARIOEN 2025. URTEKO TOKIKO JAIEGUNAK.

### II.1 Arabako Lurralde Historikoa

- **Lurralde** historiko osoa: apirilaren 28a, San Prudentzio
- **Tokiko jaiegunak:**

Vitoria-Gasteiz,	abuztuaren 5an.
Amurrio,	abuztuaren 16an.
Iruña Okako bake-epaitegia,	abuztuaren 16an.
Laudioko bake-epaitegia,	abuztuaren 18an.
Aiarako Idazkaritzen Elkartea,	irailaren 8an.
Aguraingo Idazkaritzen Elkartea,	ekainaren 24an.
Guardiako Idazkaritzen Elkartea,	ekainaren 24an.
Zigoitiko Idazkaritzen Elkartea,	abuztuaren 5an.



## II.2 Bizkaiko Lurralde Historikoa

- **Lurralde** historiko osoan: uztailaren 31n, San Inazio Loiolakoan.
- **Tokiko jaiegunak:**

Bilbo,	abuztuaren 22an.
Balmaseda,	urriaren 23an.
Barakaldo,	uztailaren 16an.
Durango,	urriaren 13an.
Gernika-Lumo,	abuztuaren 16an.
Getxo,	maiatzaren 15an.
Abadiñoako bake-epaitegia,	maiatzaren 15an.
Abanto-Zierbenako bake-epaitegia,	ekainaren 30ean
Amorebieta-Etxanoko bake-epaitegia,	uztailaren 16an.
Arrigorriagako bake-epaitegia,	uztailaren 22an.
Basauriko bake-epaitegia,	urriaren 13an.
Bermeoko bake-epaitegia,	irailaren 8an.
Elorrioko bake-epaitegia,	uztailaren 4an.
Erandioko bake-epaitegia,	ekainaren 19an.
Ermuko bake-epaitegia,	uztailaren 26an.
Galdakaoko bake-epaitegia,	irailaren 15ean.
Leioako bake-epaitegia,	ekainaren 24an.
Lekeitioko bake-epaitegia,	irailaren 2an.
Markina-Xemeingo bake-epaitegia,	uztailaren 16an.
Mungiako bake-epaitegia,	ekainaren 30ean.
Muskizko bake-epaitegia,	ekainaren 24an.
Ondarroako bake-epaitegia,	abuztuaren 18an.
Ortuellako bake-epaitegia,	maiatzaren 16an.
Portugaleteko bake-epaitegia,	abuztuaren 16an.
Santurtziko bake-epaitegia,	uztailaren 16an.
Sestaoko bake-epaitegia,	uztailaren 16an.
Sopelako bake-epaitegia,	uztailaren 16an.
Trapagarango bake-epaitegia,	abuztuaren 6an.
Zallako bake-epaitegia,	urriak 6an.
Berangoko Idazkaritzen Elkartea,	abuztuaren 4an.
Berrizko Idazkaritzen Elkartea,	uztailaren 2an.
Derioko Idazkaritzen Elkartea,	maiatzaren 15an.
Etxebarriko Idazkaritzen Elkartea,	abenduarien 26an.
Gorlizko Idazkaritzen Elkartea,	abuztuaren 5an.
Gueñesko Idazkaritzen Elkartea,	irailaren 29an.
Igorreko Idazkaritzen Elkartea,	ekainaren 13an.



Ugao-Miraballesko Idazkaritzen Elkartea,  
Urduñako Idazkaritzen Elkartea,  
Zamudioko Idazkaritzen Elkartea,

irailaren 8an.  
maiatzaren 8an.  
azaroaren 11an.



### II.3 Gipuzkoako Lurralde Historikoa

- **Lurralde** historiko osoan: uztailaren 31n, San Ignacio Loiolakoan
- **Tokiko jaiegunak:**

Donostia,	urtarrilaren 20an.
Azpeitia,	urtarrilaren 20an.
Bergara,	irailaren 16an.
Eibar,	ekainaren 24an.
Irun,	ekainaren 30an.
Tolosa,	ekainaren 24an.
Andoaingo bake-epaitegia,	ekainaren 24an.
Arrasateko bake-epaitegia,	ekainaren 24an
Azkoitiko bake-epaitegia,	abenduaren 1ean.
Beasaingo bake-epaitegia,	ekainak 2an.
Elgoibarko bake-epaitegia,	urtarrilaren 17an.
Errenteriako bake-epaitegia,	uztailaren 22an.
Hernaniko bake-epaitegia,	ekainaren 24an.
Hondarribiko bake-epaitegia,	irailaren 8an.
Lasarte-Oriako bake-epaitegia,	ekainaren 28an.
Legazpiko bake-epaitegia,	irailaren 8an.
Oiartzungo bake-epaitegia,	abuztuaren 4an.
Oñatiko bake-epaitegia,	irailaren 29an.
Pasaiako bake-epaitegia,	ekainaren 24an.
Zarauzko bake-epaitegia,	ekainaren 26an.
Zumaiako bake-epaitegia,	apirilaren 28an.
Zumarragako bake-epaitegia,	uztailaren 2an.
Aretxabaletako Idazkaritzen Elkartea,	abuztuaren 14an.
Debako Idazkaritzen Elkartea,	abuztuaren 16an.
Ibarrako Idazkaritzen Elkartea,	abuztuaren 25an.
Lazkaoko Idazkaritzen Elkartea,	apirilaren 28an.
Ordiziako Idazkaritzen Elkartea,	uztailaren 24an.
Urnietako Idazkaritzen Elkartea,	irailaren 29an.
Urretxuko Idazkaritzen Elkartea,	irailaren 22an.
Usurbilgo Idazkaritzen Elkartea,	uztailaren 2an.
Villabonako Idazkaritzen Elkartea,	azaroaren 11an.
Zestoako Idazkaritzen Elkartea,	irailaren 8an.



## III. ERANSKINA. LANORDUEN URTEKO ZENBAKETA

(2025EKO URTARRILAREN 1ETIK 2025EKO ABENDUAREN 31RA BITARTEAN KALKULATUA; ASTELEHENETIK OSTIRALERA EGINDAKO LANALDI BATERAKO: 7:30 ORDU)

BARRUTI JUDIZIALAK	HERRIA	ORDUAK	URTEKO LANALDIA	OPORRAK	NORBERAREN GAUZAK	SOBERAKO ORDUAK
ARABA	Vitoria-Gasteiz	1.852,50	1.592,00	165,00	67,50	95,50
	Amurrio	1.860,00	1.592,00	165,00	67,50	103,00
BIZKAIA	Bilbao	1.852,50	1.592,00	165,00	67,50	95,50
	Balmaseda	1.852,50	1.592,00	165,00	67,50	95,50
	Barakaldo	1.852,50	1.592,00	165,00	67,50	95,50
	Durango	1.852,50	1.592,00	165,00	67,50	95,50
	Gernika-Lumo	1.860,00	1.592,00	165,00	67,50	103,00
	Getxo	1.852,50	1.592,00	165,00	67,50	95,50
GIPUZKO A	Donostia-San Sebastián	1.852,50	1.592,00	165,00	67,50	95,50
	Azpeitia	1.852,50	1.592,00	165,00	67,50	95,50
	Bergara	1.852,50	1.592,00	165,00	67,50	95,50
	Eibar	1.852,50	1.592,00	165,00	67,50	95,50
	Irun	1.852,50	1.592,00	165,00	67,50	95,50
	Tolosa	1.852,50	1.592,00	165,00	67,50	95,50





## VI. ERANSKINA LANORDUEN URTEKO ZENBAKETA - BAKE EPAITEGIAK

(2025EKO URTARRILAREN 1ETIK 2025EKO ABENDUAREN 31RA BITARTEAN KALKULATUA; ASTELEHENETIK OSTIRALERA EGINDAKO LANALDI BATERAKO: 7:30 ORDU)

LURRALDE HISTORIKOA	HERRIA	ORDUAK	URTEKO LANALDIA	OPORRAK	NORBERAREN GAUZAK	SOBERAKO ORDUAK
---------------------	--------	--------	-----------------	---------	-------------------	-----------------

ARABA	Iruña Oka	1.852,50	1.592,00	165,00	67,50	95,5
	Laudio	1.852,50	1.592,00	165,00	67,50	95,5
	Aiara	1.852,50	1.592,00	165,00	67,50	95,5
	Agurain	1.852,50	1.592,00	165,00	67,50	95,5
	Guardia	1.852,50	1.592,00	165,00	67,50	95,5
	Zigoitia	1.852,50	1.592,00	165,00	67,50	95,5



LURRALDE HISTORIKOA	HERRIA	ORDUAK	URTEKO LANALDIA	OPORRAK	NORBERAREN GAUZAK	SOBERAKO ORDUAK
BIZKAIA	Abadiño	1.852,50	1.592,00	165,00	67,50	95,50
	Abanto-Zierbena	1.852,50	1.592,00	165,00	67,50	95,50
	Amorebieta	1.852,50	1.592,00	165,00	67,50	95,50
	Arrigorriaga	1.852,50	1.592,00	165,00	67,50	95,50
	Basauri	1.852,50	1.592,00	165,00	67,50	95,50
	Bermeo	1.852,50	1.592,00	165,00	67,50	95,50
	Elorrio	1.852,50	1.592,00	165,00	67,50	95,50
	Erandio	1.852,50	1.592,00	165,00	67,50	95,50
	Ermua	1.860,00	1.592,00	165,00	67,50	103,00
	Galdakao	1.852,50	1.592,00	165,00	67,50	95,50
	Leioa	1.852,50	1.592,00	165,00	67,50	95,50
	Lekeitio	1.852,50	1.592,00	165,00	67,50	95,50
	Markina	1.852,50	1.592,00	165,00	67,50	95,50
	Mungia	1.852,50	1.592,00	165,00	67,50	95,50
	Muskiz	1.852,50	1.592,00	165,00	67,50	95,50
	Ondarroa	1.852,50	1.592,00	165,00	67,50	95,50
	Ortuella	1.852,50	1.592,00	165,00	67,50	95,50
	Portugalete	1.860,00	1.592,00	165,00	67,50	103,00
	Santurtzi	1.852,50	1.592,00	165,00	67,50	95,50
	Sestao	1.852,50	1.592,00	165,00	67,50	95,50
	Sopela	1.852,50	1.592,00	165,00	67,50	95,50
	Trapagaran	1.852,50	1.592,00	165,00	67,50	95,50
	Zalla	1.852,50	1.592,00	165,00	67,50	95,50
	Berango	1.852,50	1.592,00	165,00	67,50	95,50
	Berriz	1.852,50	1.592,00	165,00	67,50	95,50
	Derio	1.852,50	1.592,00	165,00	67,50	95,50
Etxebarri	1.852,50	1.592,00	165,00	67,50	95,50	
Gorliz	1.852,50	1.592,00	165,00	67,50	95,50	
Gueñes	1.852,50	1.592,00	165,00	67,50	95,50	
Igorre	1.852,50	1.592,00	165,00	67,50	95,50	



	<b>Ugao-Miraballes</b>	1.852,50	1.592,00	165,00	67,50	95,50
	<b>Urduña</b>	1.852,50	1.592,00	165,00	67,50	95,50
	<b>Zamudio</b>	1.852,50	1.592,00	165,00	67,50	95,50



LURRALDE HISTORIKOA	HERRIA	ORDUAK	URTEKO LANALDIA	OPORRAK	NORBERAREN GAUZAK	SOBERAKO ORDUAK
---------------------	--------	--------	-----------------	---------	-------------------	-----------------

GIPUZKOA	Andoain	1.852,50	1.592,00	165,00	67,50	95,50
	Arrasate	1.852,50	1.592,00	165,00	67,50	95,50
	Azkoitia	1.852,50	1.592,00	165,00	67,50	95,50
	Beasain	1.852,50	1.592,00	165,00	67,50	95,50
	Elgoibar	1.852,50	1.592,00	165,00	67,50	95,50
	Errenteria	1.852,50	1.592,00	165,00	67,50	95,50
	Hernani	1.852,50	1.592,00	165,00	67,50	95,50
	Hondarribia	1.852,50	1.592,00	165,00	67,50	95,50
	Lasarte	1.860,00	1.592,00	165,00	67,50	103,00
	Legazpia	1.852,50	1.592,00	165,00	67,50	95,50
	Oiartzun	1.852,50	1.592,00	165,00	67,50	95,50
	Oñati	1.852,50	1.592,00	165,00	67,50	95,50
	Pasaia	1.852,50	1.592,00	165,00	67,50	95,50
	Zarautz	1.852,50	1.592,00	165,00	67,50	95,50
	Zumaia	1.852,50	1.592,00	165,00	67,50	95,50
	Zumarraga	1.852,50	1.592,00	165,00	67,50	95,50
	Aretxabaleta	1.852,50	1.592,00	165,00	67,50	95,50
	Deba	1.860,00	1.592,00	165,00	67,50	103,00
	Ibarra	1.852,50	1.592,00	165,00	67,50	95,50
	Lazkao	1.852,50	1.592,00	165,00	67,50	95,50
	Ordizia	1.852,50	1.592,00	165,00	67,50	95,50
	Urnieta	1.852,50	1.592,00	165,00	67,50	95,50
	Urretxu	1.852,50	1.592,00	165,00	67,50	95,50
Usurbil	1.852,50	1.592,00	165,00	67,50	95,50	
Villabona	1.852,50	1.592,00	165,00	67,50	95,50	
Zestoa	1.852,50	1.592,00	165,00	67,50	95,50	